Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 33020

RESOLVE: Designar a servidora MARIA SOCORRO VASCONCELOS
COLARES, matrícula 5329272/4, para exercer a função de
fi scal do Contrato, e a servidora ROSIANE SOARES MOUTINHO
BARBOSA, matrícula 5917350/1, para ser fi scal substituta.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo 903829

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1258/2015 - DP1
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no exercício de
atribuições previstas no artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar
Estadual nº 053/2006 considerando o disposto no artigo 51º, §
4º da Lei nº 8.666/93 e o Ofício nº 267/2015-CPL, RESOLVE:
Art. 1º RECONDUZIR o CAP QOPM RG 31139 WALBER BARAÚNA
BARRETO como Membro da Comissão Permanente de Licitação
da PMPA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar do dia 21 de novembro de
2015, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA 24/11/ 2015

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 903660

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE DATA DA PRORROGAÇÃO DO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2013

NUMERO DE PUBLICAÇÃO 865141
ONDE SE LÊ:  DATA DA PRORROGAÇÃO: 13/08/2015 à
12/08/2015.
LEIA-SE: DATA DA PRORROGAÇÃO: 13/08/2015 à 12/08/2016.
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DO ESTADO Nº 32975 DO DIA
21/09/2015
PROTOCOLO Nº 877284

RAQUEL MENDES FRANÇA - TEN CEL QOPM
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo 903710

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2903-DI-DF-15
OBJETIVO: DILIGÊNCIAS DE IPM.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: ITAITUBA - PA
DESTINO: CASTANHAL - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 10 DE ALIMENTAÇÃO E 10 DE
POUSADA
PERIODO: 02 A 12/04/2015
SERVIDOR (ES): CEL PM EDER RIBEIRO DA SILVA
CPF: 218.019.752-72.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 903651

PORTARIA Nº 5116-DC-DF-15
OBJETIVO: REFORÇO (REPREBAN).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: URUARÁ - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 09 DE ALIMENTAÇÃO E 09 DE
POUSADA
PERIODO: 12 A 21/08/2015
SERVIDOR (ES): SGT PM FRANCISCO CANINDÉ DA P. RIBEIRO
CPF: 463.703.152-49;
SD PM ELTON RODRIGO R. DE SOUZA
CPF: 894.021.032-87;
SD PM WALLACE OLIVEIRA DE ANDRADE
CPF: 011.092.392-89;
SD PM HALDRIN COLLIS M. T. DA CONCEIÇÃO
CPF: 794.173.452-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 903653

PORTARIA Nº 5465-DI-DF-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CURSO.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: BRASILIA - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 02 AJUDA DE CUSTO
PERIODO: 07 A 09/10/2015
SERVIDOR (ES): SD PM RAFAEL ADDARIO BASTOS
CPF: 735.759.412-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 903655

PORTARIA Nº 5725-DI-DF-15
OBJETIVO: APRESENTAÇÃO NA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: IGARAPÉ-MIRI - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 01/09/2015
SERVIDOR (ES): CB PM RAIMUNDO NONATO RODRIGUES
CPF: 305.455.792-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 903657

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
Contrato nº 012/2015
Exercício: 2015
PARTES: Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará -
FASPM e a empresa FUNERÁRIA TIMBOTEUA LTDA - ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de Serviços Funerários, visando atender, conforme demandas,
os associados contribuintes do Fundo de Assistência Social da
PMPA-FASPM, e seus dependentes, no POLO: Capanema(PA).
Data de Assinatura: 23/11/2015
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Licitação: Proc. Nº018/2015-CPL/FASPM, referente ao
Credenciamento Nº01/2015-CPL/FASPM.
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa de Trabalho: 08.302.1331.6338.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351(Recursos Próprios) 0101 (Fonte
do Tesouro do Estado )
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: FUNERÁRIA TIMBOTEUA LTDA - ME, NPJ: nº 10.
288. 465/0001 - 43.
Endereço: Rua Duque de Caxias, nº467, bairro Dom João VI,
cidade de Capanema-PA, CEP 68701-190.
Fone: (091) 3462--3363/9 98224-1353(Tim)/ 9 8738-9330(OI).
E-mail: ney0801@hotmail.com
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM

Protocolo 903635

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
Contrato nº 013/2015
Exercício: 2015
PARTES: Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará -
FASPM e a empresa FUNERÁRIA CAPANEMA LTDA - ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de Serviços Funerários, visando atender, conforme demandas,
os associados contribuintes do Fundo de Assistência Social da
PMPA-FASPM, e seus dependentes, no POLO: Capanema(PA).
Data de Assinatura: 23/11/2015
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Licitação: Proc. Nº018/2015-CPL/FASPM, referente ao
Credenciamento Nº01/2015-CPL/FASPM.
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa de Trabalho: 08.302.1331.6338.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351(Recursos Próprios) 0101 (Fonte
do Tesouro do Estado )
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: FUNERÁRIA CAPANEMA LTDA - ME, NPJ: nº 00. 792.
011/0001 - 51.
Endereço: Rua Joaquim Costa, nº135, bairro Centro, cidade de
Capanema-PA, CEP 68700-160.

Fone: (091) 3462-1119 / 9 8388-5423(Tim) / 9 9243-7452(Vivo).
E-mail: funerariacapanema@yahoo.com.br
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM

Protocolo 903649

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
Contrato nº 014/2015
Exercício: 2015
PARTES: Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará
- FASPM e a empresa VALMIR GONÇALVES DE MELO - ME (
SOCIEDADE A PIONEIRA ).
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de Serviços Funerários, visando atender, conforme demandas,
os associados contribuintes do Fundo de Assistência Social da
PMPA-FASPM, e seus dependentes, no POLO: Castanhal(PA).
Data de Assinatura: 23/11/2015
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Licitação: Proc. Nº018/2015-CPL/FASPM, referente ao
Credenciamento Nº01/2015-CPL/FASPM.
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa de Trabalho: 08.302.1331.6338.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351(Recursos Próprios) 0101 (Fonte
do Tesouro do Estado )
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: VALMIR GONÇALVES DE MELO - ME ( SOCIEDADE A
PIONEIRA ), NPJ: nº 05.111.984/0001-00..
Endereço: Av. Pte. Getúlio Vargas nº2790, bairro Centro, cidade
de Castanhal-PA, CEP 68740-005.
Fone: (091) 3721-1464/3721-6880 /9 9606-4570(Oi ).
E-mail: sociedadeapioneira@gmail.com
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM

Protocolo 903670

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
Contrato nº 015/2015
Exercício: 2015
PARTES: Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará
- FASPM e a empresa IVALDO L  LOBATO - ME ( FUNERÁRIA
LOBATO ).
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de Serviços Funerários, visando atender, conforme demandas,
os associados contribuintes do Fundo de Assistência Social da
PMPA-FASPM, e seus dependentes, no POLO: Abaetetuba(PA).
Data de Assinatura: 23/11/2015
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Licitação: Proc. Nº018/2015-CPL/FASPM, referente ao
Credenciamento Nº01/2015-CPL/FASPM.
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa de Trabalho: 08.302.1331.6338.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351(Recursos Próprios) 0101 (Fonte
do Tesouro do Estado )
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada:IVALDO L LOBATO-ME ( FUNERÁRIA LOBATO ), NPJ:
nº 34.837.609/0001-31.
Endereço: Trav. Pedro Pinheiro Paes, nº148, bairro Centro,
cidade de Abaetetuba-PA, CEP 68440-000.
Fone: (091) 3751-1454.
E-mail: paxlobato@gmail.com
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM

Protocolo 903687

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
Contrato nº 016/2015
Exercício: 2015
PARTES: Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará
- FASPM e a empresa S. S. S. ARAÚJO FUNERÁRIA - ME (
CENTROPAX DO BRASIL ).
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de Serviços Funerários, visando atender, conforme demandas,
os associados contribuintes do Fundo de Assistência Social da
PMPA-FASPM, e seus dependentes, no POLO: Altamira(PA).
Data de Assinatura: 23/11/2015
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Licitação: Proc. Nº018/2015-CPL/FASPM, referente ao
Credenciamento Nº01/2015-CPL/FASPM.
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa de Trabalho: 08.302.1331.6338.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351(Recursos Próprios) 0101 (Fonte
do Tesouro do Estado )
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: S. S. S. ARAÚJO FUNERÁRIA - ME( CENTROPAX DO
BRASIL ),
NPJ: nº 07.430.023/0001-85.
Endereço: Trav. Lindolfo Aranha, nº78, bairro Centro, cidade de